
Página: 1 / 3

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

155/2024

23/09/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
155/2024

Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços reforma e
reconstrução de pontes e pinguelas na zona rural do Município.

Participante: 20.375.448 ROGERIO ZUZE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RETIRADA DA ESTRUTURA EXISTENTE - - Ajudante de carpinteiro

com encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

800,000 H 121,90 97.520,00

2 SUBSTITUIÇÃO DE PILARES - Ajudante de carpinteiro com encargos
complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

300,000 H 121,90 36.570,00

3 SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE AÇO - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

300,000 H 123,62 37.086,00

4 MONTAGEM DA ESTRUTURA NOVA - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

800,000 H 123,62 98.896,00

Total do Participante: 270.072,00

Participante: CAUANE LETICIA BORTH DE VARGAS 04406476067

1 RETIRADA DA ESTRUTURA EXISTENTE - - Ajudante de carpinteiro
com encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

800,000 H 121,90 97.520,00

2 SUBSTITUIÇÃO DE PILARES - Ajudante de carpinteiro com encargos
complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

300,000 H 121,90 36.570,00

3 SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE AÇO - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.

300,000 H 123,62 37.086,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 01/11/2024, às 09:17:21. Protocolo: 8aa9bd05-5650-464e-aabf-fdcc719946c2



Página: 2 / 3

-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MONTAGEM DA ESTRUTURA NOVA - Ajudante de carpinteiro com

encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

800,000 H 123,62 98.896,00

Total do Participante: 270.072,00

Participante: CONSTRUTORA MARION LTDA

1 RETIRADA DA ESTRUTURA EXISTENTE - - Ajudante de carpinteiro
com encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

800,000 H 121,90 97.520,00

2 SUBSTITUIÇÃO DE PILARES - Ajudante de carpinteiro com encargos
complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

300,000 H 121,90 36.570,00

3 SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE AÇO - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

300,000 H 123,62 37.086,00

4 MONTAGEM DA ESTRUTURA NOVA - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

800,000 H 123,62 98.896,00

Total do Participante: 270.072,00

Participante: MAICON DOS SANTOS SCHNEIDER

1 RETIRADA DA ESTRUTURA EXISTENTE - - Ajudante de carpinteiro
com encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

800,000 H 121,90 97.520,00

2 SUBSTITUIÇÃO DE PILARES - Ajudante de carpinteiro com encargos
complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.

300,000 H 121,90 36.570,00

3 SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE AÇO - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

300,000 H 123,62 37.086,00

4 MONTAGEM DA ESTRUTURA NOVA - Ajudante de carpinteiro com
encargos complementares.
- Carpinteiro de formas com encargos complementares.
-   Encarregado geral com encargos complementares.
- Gerador portátil monofásico, potência de 5500 VA, motor a
gasolina, potência do motor de 13 CV- Materiais na operação. Af
_03/2016

800,000 H 123,62 98.896,00

Total do Participante: 270.072,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 01/11/2024, às 09:17:21. Protocolo: 8aa9bd05-5650-464e-aabf-fdcc719946c2



Página: 3 / 3

Total Geral: 1.080.288,00

Apoio agricultura 05.007.20.608.0005.2080.3.3.90.39.00 R$ 270.072,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Novembro de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 01/11/2024, às 09:17:21. Protocolo: 8aa9bd05-5650-464e-aabf-fdcc719946c2


